平成30年11月14日

各 位

会 社 名 株式会社イクヨ

代表者名 代表取締役社長 神尾 裕司

（コード：7273 東証第２部）

問合せ先 管理統括部長 井上 龍二

（TEL．046－285－1800）

平成31年３月期 第２四半期連結業績予想数値と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成30年５月18日に公表いたしました、平成31年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と本日公表の実績値と

の差異並びに通期連結業績予想数値の修正について、下記のとおりお知らせいたします。

１．第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異並びに通期連結業績予想数値の修正について

（1）平成31年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異

（平成30年４月１日～平成30年９月30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 7,686 221 252 172 112.97

今 回 発 表 実 績 （ Ｂ ） 8,040 434 450 315 207.33

差 額 （ Ｂ － Ａ ） 353 213 198 143 94.36

差 額 率 （ ％ ） 4.6 96.6 78.8 83.5 83.5
（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 3 0 年 ３ 月 期

第 ２ 四 半 期 ）

－ － － － －

（2）平成31年３月期通期連結業績予想数値の修正

（平成30年４月１日～平成31年３月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 16,136 445 491 338 222.17

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 17,010 845 884 610 400.86

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 873 399 393 272 178.68

増 減 率 （ ％ ） 5.4 89.7 80.1 80.4 80.4

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 3 0 年 ３ 月 期

通 期 ）

13,058 514 702 468 307.77

(注)当社グループは、平成30年3月期期末より連結財務諸表を作成しているため、前第 2四半期連結累計期間につ

いては記載しておりません。

２．修正の理由

平成31年３月期 第２四半期（累計）連結業績につきましては、各完成車メーカーの受注が好調に推移したことによ

り、当社グループの売上高も順調に推移し、当初の見込を上回る結果となりました。

各利益につきましては、売上高の増加に伴う売上総利益の増加に加え、販管費及び一般管理費の低減等により、営業

利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益ともに、当初の予想値を上回る結果となりました。

なお、通期の業績予想につきましては、上記の第２四半期（累計）連結業績、足元の業績動向を踏まえた受注状況及

び投資計画を織り込み、通期業績予想の修正をいたします。

（注）本資料に掲載されております予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は

今後の業況の変化等により記載の予想数値と異なる可能性があります。

以上